







ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE LA PAZ LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. LPO-000000022-020-2023 OBRA PÚBLICA: "CONSTRUCCIÓN DE CÁRCAMO DE REBOMBEO DE AGUA POTABLE DE CONCRETO ARMADO DE 50 M3 DE CAPACIDAD Y EQUIPAMIENTO DE BOMBA MULTIETAPA VERTICAL DE 20 Y 15 HP, PARA AGUA POZO 7, EN LA CD. DE LA PAZ", MUNICIPIO DE LA PAZ, B. C. S."

Acta que se formula en la ciudad de La Paz, Baja California Sur, siendo las 12:00 horas del día 05 de Diciembre de 2023, estando reunidos los servidores públicos, cuyos nombres y firmas figuran al final de la presente acta, en la sala de juntas de la Dirección General del Organismo Operador Municipal del Sistema de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de La Paz, ubicado en la calle General Manuel Márquez de León esquina General Félix Ortega, colonia Centro, en la ciudad de La Paz, B.C.S., con el objeto de proceder a la Junta de Aclaraciones del proceso licitatorio de cuenta, en concordancia a lo establecido en los artículos 32 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado y Municipios de Baja California Sur, así como de conformidad con lo dispuesto en las bases de licitación pública nacional presencial No. de procedimiento LPO-000000022-020-2023 relativo a la obra de: "CONSTRUCCIÓN DE CÁRCAMO DE REBOMBEO DE AGUA POTABLE DE CONCRETO ARMADO DE 50 M3 DE CAPACIDAD Y EQUIPAMIENTO DE BOMBA MULTIETAPA VERTICAL DE 20 Y 15 HP, PARA AGUA POZO 7, EN LA CD. DE LA PAZ", MUNICIPIO DE LA PAZ, B. C. S."

El acto fue presidido por el C. Ing. Abel Humberto Sandoval Beltrán, en su carácter de Director Técnico del Organismo Operador Municipal del Sistema de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de La Paz en representación del C. Ing. Mario Ramón Gálvez Gámez, Director General del mismo Organismo, con objeto de hacer las aclaraciones necesarias en la preparación de las proposiciones de la licitación en cuestión, que forma parte integrante de la misma.

Aperturado el acto, de acuerdo al punto número 2.9 de las bases de licitación, se informa que no se recibieron preguntas vía correo electrónico, ni se presentaron licitantes de manera presencial a este acto.

El servidor público manifiesta y aclara el error que se presenta, en la estipulación 3 (tres) de las bases de licitación: respecto de la <u>fecha de terminación de los trabajos</u>, en ella se señala el 31 de diciembre de 2024; siendo el correcto el día 31 de <u>diciembre de 2023</u>.

Mil

Asimismo, comunica que se otorgará por concepto de <u>anticipo el 30%(treinta por ciento)</u> de la asignación presupuestal autorizada al contrato, y será puesto a disposición del contratista con antelación a la fecha pactada para el inicio de la obra y contra entrega de la garantía del anticipo, para que el contratista realice en el sitio de la obra la construcción de sus oficinas, almacenes, bodegas e instalaciones y, en su caso, para los gastos de traslado de la maquinaria y equipo de construcción e inicio de la obra; así como, para la compra y producción de materiales de construcción, la











ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DEL SISTEMA DE AGUA
POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE LA PAZ
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. LPO-000000022-020-2023
OBRA PÚBLICA: "CONSTRUCCIÓN DE CÁRCAMO DE REBOMBEO DE AGUA
POTABLE DE CONCRETO ARMADO DE 50 M3 DE CAPACIDAD Y EQUIPAMIENTO DE
BOMBA MULTIETAPA VERTICAL DE 20 Y 15 HP, PARA AGUA POZO 7, EN LA CD. DE
LA PAZ", MUNICIPIO DE LA PAZ, B. C. S."

adquisición de equipos que se instalen de forma permanente y demás insumos que deberán otorgar.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por total y formalmente concluido este acto, siendo las 12:15 hrs. del mismo día de su inicio, firmando de conformidad en todas y cada una de sus fojas útiles quienes en él intervienen.

No.	NOMBRE DEL REPRESENTANTE, RAZÓN SOCIAL O SERVIDOR PÚBLICO Y ÁREA RESPONSABLE A LA QUE PERTENECE.	FIRMA
	ABEL HUMBERTO SANDOVAL BELTRÁN. DIRECTOR TÉCNICO DEL OOMSAPAS DE LA PAZ.	Tambot.
	MARÍA DE JESUS COTA CARRILLO. ENCARGADA DE PLATAFORMAS COMPRANET DEL OOMSAPAS DE LA PAZ.	and the same of th